Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
30.04.2020                                              12.00                                                         № 4
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

Присутствовали: - 9 человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. Об исполнении плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в городе Новошахтинске в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019).
Докладчик:

Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. О реализации на территории города национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Докладчик:

Путря С.В. – директор МКУ города Новошахтинска «УГХ».

3. О реализации на территории города национального проекта «Жилье и городская среда».
Докладчик:

Маловичко О.А.- заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям.
1. СЛУШАЛИ:

Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Туркатова Е.И., Лубенцов Ю.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.):

1.2.1.  Организовать широкое информирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения финансовой и нефинансовой поддержки на региональном и федеральном уровне.

Срок исполнения – до 31.05.2020.

1.2.2. Провести мониторинг финансово-экономического состояния системообразующих организаций по итогам 1 квартала 2020 года. Срок исполнения – до 31.05.2020;

1.3. Комитету  по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) предоставить информацию о количестве МСМП, воспользовавшихся предоставленными отсрочками на уплату арендных платежей муниципального имущества и пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.

Срок исполнения – до 30.06.2020.

1.4. Сектору муниципального контроля Администрации города             (Безбородых С.А.) предоставить  информацию о количестве приостановленных проверок, проводимых сектором муниципального контроля Администрации города, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Срок исполнения – до 31.05.2020.
2. СЛУШАЛИ: Путрю С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. МКУ «УГХ» (Путря С.В.) обеспечить контроль за соблюдением графика производства работ по объекту «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Молодогвардейцев в городе Новошахтинске Ростовской области».
Срок исполнения – постоянно.

3. СЛУШАЛИ: Маловичко О.А.
ВЫСТУПИЛИ: Ермаченко М.В., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.):
3.2.1. Организовать работу по заключению договоров об изъятии жилых помещений, непригодных для проживания, с собственниками, предоставившими отчеты об определении рыночной стоимости прав собственности на изымаемые у них жилые помещения, в пределах рыночной стоимости объектов оценки.

Срок исполнения – до 01.07.2020.

3.2.2. Организовать работу по заключению договоров социального найма и договоров мены на приобретенные жилые помещения для переселяемых граждан по результатам открытых электронных аукционов.

Срок исполнения – до 01.08.2020.

Глава Администрации города,

председатель комиссии

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
30.04.2020
12.00
           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	5.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	6.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	7.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	8.
	Путря

Сергей Владимирович
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

4